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132,83 EUR weltweit

2022 2023 2024

enmix

2025

thesaurierend

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Osterreich
Tranchenvolumen (27.02.2026) EUR 2,12 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (27.02.2026) EUR 4,28 Mio.
Auflagedatum 03.07.2023
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.06.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Johannes Rosenstatter
Thema =

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (22.01.2026) 1,27%

Transaktionskosten

3,00%
0,00%

0,00%

0,08%

Aktienfonds
SR 12 3@5 6 7
2025 +5,87%
2024 +14,94%

Mindestveranlagung EUR 300.000,00

Sparplan Nein

UCITS / OGAW Ja

Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -
Fondsgesellschaft

IQAM Invest

Franz-Josef-StraBe 22, 5020, Salzburg

Osterreich

https://www.igam.com

Performance +1,96%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 2,37
Volatilitat 9,96%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,08%

+10,34%
1,63
1,97%
-2,05%
+4,09%
-5,14%

+5,61%
3,76
10,85%
-0,13%
+3,07%
-2,56%

+9,25%
+9,25%
+6,07%
0,45
16,09%
7,53%
+6,59%
-18,90%

+23,57% - - +33,69%
+11,15% - - +11,55%
+9,53% - - +10,27%
0,65 - - 0,72
14,12% - - 13,24%
-7,53% -7,53% - -7,53%
+7,98% +7,98% - +7,98%
-21,09% - - -21,09%

Osterreich,Deutschland;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der aktive Management-Ansatz ist nicht durch eine Benchmark beeinflusst. Der Fonds kann tiberwiegend in liquide Vermdgenswerte investieren, die keine
Wertpapiere oder Geldmarktinstrumente im Sinne des Investmentfondsgesetzes sind, ndmlich in Anteile an anderen Investmentfonds.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Ziel des Fonds ist der langfristige Vermdgensaufbau. Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Fonds mindestens 51 vH seines Fondsvermdgens in Aktienfonds
weltweit. Die Auswahl der Aktienfonds erfolgt unter dem Aspekt der optimalen Umsetzung des Veranlagungszieles. Bei der Auswahl der Investmentfonds werden

auch okologische, soziale und ethische Kriterien berlicksichtigt.

Anlagearten

Branchen

Fonds 97.54% diverse Branche 97.54%
Barmittel 2.46% Barmittel 2.46%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 20 40 60 80 100
Lander GroBte Positionen
HSBC MSCI WLD.SMCP. 12.77%
o
Weltweit b754% ISHM.WLD.SMCP.ESG EN 1271%
X(IE)MSCI USA ESG 1 12.49%
ISIVAMUEEU ETF DLD 12.23%
ISHSIVAM.EM ESC ENH. 12.09%
ISHSII-GL.CL.ENERGY 11.78%
" )

Barmittel o 2.46% X(IE)MSCI EM.MKTS E 11.75%
ISHS IV-HEALTHC.INNO 11.73%

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30
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